СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве при организации деятельности по монтажу систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях

Московская область, г. о. Лобня                                                          «22» февраля 2022 года
[bookmark: _GoBack]Администрация городского округа Лобня, именуемое в дальнейшем «Администрация», в лице заместителя главы Администрации Холикаова Александра Геннадьевича, действующего на основании доверенности от 07.12.2021г № 93, с одной                  стороны, и ООО «СПЕЦГАЗСТРОЙКОНТРОЛЬ», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице генерального директора Зимова Алексей Дмитриевича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», «Участники», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Основные положения

1.1. Настоящее Соглашение регулирует правоотношения, возникающие при организации деятельности по монтажу систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях в целях подготовки объектов капитального строения к пуску газа, для которых созданы условия для газификации в рамках программы Правительства Московской области «Развитие газификации Московской области до 2030 года».
1.2. Настоящее Соглашение предусматривает общие принципы консолидированного взаимодействия, которые обязуются соблюдать и пропагандировать Стороны посредством профессионализма, противодействия коррупции, сотрудничества и солидарности, добросовестности и честности, открытости и прозрачности.
1.3. Неукоснительное соблюдение принципов консолидированного взаимодействия, добровольная ответственность за нарушение принятых на себя в рамках Соглашении обязательств – путь к эффективному обеспечению реализации прав и законных интересов институтов гражданского общества, граждан в сфере     ЖКХ и Энергетики.

2. Предмет Соглашения

2.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон при организации деятельности по монтажу систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях в целях подготовки объектов капитального строения к пуску газа, для которых созданы условия для газификации в рамках программы Правительства Московской области «Развитие газификации Московской области до 2030 года».

3. Цели и задачи Соглашения

3.1. Целью Соглашения является обеспечение реализации и защиты прав
и законных интересов граждан при использовании природного газа посредством:

[bookmark: 4]2

выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 13.09.2021 № 1547 «Об утверждении правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капительного строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;
учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при принятии решений органами местного самоуправления, государственными и муниципальными организациями, иными органами и организациями.
3.2. Задачи настоящего Соглашения:
формирование и развитие гражданского правосознания;
повышение	уровня	доверия	граждан	к	деятельности	органов	местного самоуправления Московской области;
обеспечение	прозрачности	и	открытости	деятельности	органов	местного самоуправления и коммерческих организаций;
формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению; повышение эффективности работы органов местного самоуправления,
государственных и муниципальных организаций, иных органов и организаций, относящихся и осуществляющих деятельность в сфере проведения работ по монтажу систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях на территории городского округа Лобня Московской области;
выстраивание коммуникации между собственниками жилых помещений, организациями и Администрацией городского округа;
содействие ведению мониторинга реализации заключенных договоров на монтаж систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях на территории городского округа Лобня Московской области.

4. Права и обязанности участников Соглашения

4.1. В целях выработки единых подходов и совместных действий в организации деятельности по монтажу систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях в целях подготовки объектов капитального строения к пуску газа, для которых созданы условия для газификации в рамках программы Правительства Московской области «Развитие газификации Московской области до 2030 года», стороны вправе вносить предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение.
4.2. Стороны вправе выходить из числа участников Соглашения.
4.3. Организация, которая на основании договора монтажа систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления приняла на себя обязательства по выполнению работ (оказанию услуг), предусмотренных вышеуказанным договором, обязуется:
4.3.1. Соблюдать нормы и требования законодательства Российской Федерации при выполнении работ по монтажу систем вентиляции, дымоходов и контуров заземления;
4.3.2. Придерживаться рекомендованных среднерыночных цен при заключении договоров на монтаж систем вентиляции, дымоходов и контуров заземления;

[bookmark: 5]3

4.3.3. Направлять в Администрацию сведения о реализации договоров на монтаж систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления;
4.4. Администрация обязуется:
4.4.1. Вести	реестр	организаций	на	территории	городского	округа
Лобня Московской области, заключивших Соглашение, а также информировать потребителей посредством размещения данных сведений в средствах массовой информации, на официальных ресурсах Правительства Московской области, органов местного самоуправления, информационных стендах.
4.4.2. Оказывать коммерческим организациям, осуществляющим монтаж систем отопления, вентиляции, дымоходов и контуров заземления в индивидуальных жилых строениях на территории городского округа Лобня Московской области, методическую поддержку.
4.5. Стороны обязуются соблюдать требования законодательства Российской Федерации о порядке обращения со сведениями, составляющими коммерческую и иную конфиденциальную информацию.

5. Ответственность участников Соглашения

5.1. За несоблюдение участником положений настоящего Соглашения могут применяться следующие меры ответственности: предупреждение; исключение из Соглашения.
5.2. При принятии решения об исключении участника из Соглашения, Комиссией направляется уведомление о допущенных такой организацией нарушениях.
5.3. Настоящее Соглашение не направлено на ограничение сотрудничества Администрации с другими организациями, оказывающими аналогичные услуги, а также не приводит и не может привести к ограничению деятельности других лиц, оказывающих аналогичные услуги, или созданию для данных лиц препятствий при самостоятельном осуществлении ими деятельности.

6. Заключительные положения

6.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами Соглашения и действует до его расторжения.
6.2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее, чем за 30 календарных дней до дня его расторжения, либо по обоюдному согласию Сторон.
6.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

[bookmark: 6]4

                                                   7. Подписи Сторон

	Администрация г.о. Лобня
	ООО «СПЕЦГАЗСТРОЙКОНТРОЛЬ»

	Место нахождения: 141730, Московская область
 г Лобня ул. Ленина д.21
Почтовый адрес: 141730, Московская область
 г. Лобня ул. Ленина д.21
Плательщик: Финансовое управление Администрации
 городского округа Лобня (
Администрация городского округа Лобня
(л/сч 03001250094)
 ИНН 5025004567
 КПП 502501001
Казначейский счет 03231643467400004800
р/с 40102810845370000004
ГУ Банка России по ЦФО г.Москва //УФК
 по Московской области, г Москва
БИК 004525987
ОГРН 1035004800203

Заместитель главы Администрации
_______________/ Холиков А.Г./

             «22» февраля 2022 г.

	Место нахождения: 141730, Московская область, г. Лобня, ул. Силикатная д.2, пом. 001
Почтовый адрес:141730, Московская область, г. Лобня, ул. Силикатная д.2, пом. 001
Расч./Счет 40702810640000003299
Банк: Сбербанк (ПАО) Г. МОСКВА
Корр./Счет 30101810400000000225
БИК 044525225
ОКПО 17814072
ОГРН 1175029018834
ОКВЭД 43.22
Электронный адрес: sgazsc@mail.ru.

Генеральный директор ООО «СГСК»

             ______________/ Зимов А.Д. /

                      «22» февраля 2022 г.